Câmara Municipal de Senador Firmino-MG - https://senadorfirmino.mg.leg.br/diario.php
Assinado Digitalmente. Diário Oficial instituído pela Resolução nº 04/2024.

Resolução nº 04 de

04 de março de 2024

Senador Firmino – MG

25 de julho 2025

DIÁRIO OFICIAL
 CÂMARA MUNICIPAL DE

SENADOR FIRMINO

CHAMAMENTO PÚBLICO DISPENSA DE LICITAÇÃO 07/2025. A Câmara Municipal de

Senador Firmino, torna público que está realizando contratação direta por dispensa de licitação,

nos termos do Artigo 75, II, da Lei nº 14.133/2021, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA AQUISIÇÃO DE 01 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM FUNÇÕES DE

IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE

TINTA TÉRMICO OU PIEZOELÉTRICO, COM SISTEMA DE ABASTECIMENTO

CONTÍNUO POR TANQUES INTEGRADOS, SEM USO DE CARTUCHOS. RESOLUÇÃO

MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 4800 X 1200 DPI. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ

15 PÁGINAS POR MINUTO (PPM) EM PRETO E ATÉ 8 PPM EM CORES NO MODO

PADRÃO. CONECTIVIDADE VIA USB, ETHERNET (REDE CABEADA) E WI-FI, COM

SUPORTE À IMPRESSÃO DIRETA POR DISPOSITIVOS MÓVEIS, SEJA POR

APLICATIVO OU CONEXÃO DIRETA. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA

(DUPLEX). BANDEJA DE ENTRADA DE PAPEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 250

FOLHAS. ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) COM

CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 FOLHAS. SCANNER COM RESOLUÇÃO ÓPTICA

MÍNIMA DE 1200 DPI. COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS E

MACOS. POSSUI BAIXO CUSTO POR PÁGINA, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 7.500

PÁGINAS EM PRETO E 6.000 PÁGINAS COLORIDAS UTILIZANDO O CONJUNTO

COMPLETO DE FRASCOS DE TINTA FORNECIDO PELO FABRICANTE. INCLUSO

FRASCOS DE TINTA ORIGINAIS NAS CORES PRETA, CIANO, MAGENTA E AMARELA.

DISPLAY LCD COLORIDO COM NAVEGAÇÃO POR BOTÕES. VOLTAGEM BIVOLT

AUTOMÁTICO OU COM CHAVE SELETORA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE)

MESES, conforme descrito no Termo de Referência (Anexo I) e no Modelo de Proposta (Anexo

II). O Termo de Referência com as informações completas podem ser solicitados junto ao e-mail

comprascamarasf@gmail.com, no mural físico da Câmara Municipal ou acessadas no website

https://www.senadorfirmino.mg.leg.br/licitacoes.php. Na oportunidade informa que eventuais

interessados poderão apresentar proposta em valor inferior a ser protocolado até o dia 29/07/2025

às 16:30hrs na sede da Câmara Municipal de Senador Firmino ou enviar pelo e-mail:

comprascamarasf@gmail.com, informando que a empresa que apresentar menor valor deverá

comprovar atender os requisitos de habilitação exigidos no art. 68 da Lei 14.133/2021.

_____________________________________________________________________________

Praça Santo Antônio, nº04 – Centro, Senador Firmino – MG – CEP:36540-000 – Telefone: (32)3536-1134

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

https://senadorfirmino.mg.leg.br/diario.php

		2025-07-25T09:59:20-0300
	GERALDO DONIZETTI LOPES:75338971615